

# SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN CENTRO DE DOCUMENTACIÓN Y ANÁLISIS, ARCHIVOS Y COMPILACIÓN DE LEYES

### "2019, Año del Caudillo del Sur, Emiliano Zapata"

#### Síntesis de la Gaceta Oficial de la Ciudad de México

Número 238, martes 10 de diciembre de 2019

Acuerdo 79/2019 por el que se crea la Unidad Especializada de Género de la Secretaría de Seguridad Ciudadana de la Ciudad de México.

#### Datos de localización en la versión impresa: Página 16.

Tiene por objeto de proteger y garantizar los derechos de las mujeres policías víctimas de violencia de género, la Unidad Especializada realizará.

El presente Acuerdo surte efectos al día siguiente de su publicación en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.

Se instruye a la Universidad de la Policía de la Ciudad de México, a diseñar e impartir los planes de capacitación al personal que formará parte de la Unidad Especializada.

Se instruye a la Oficialía Mayor, por conducto de la Dirección Ejecutiva de Desarrollo Organizacional y Administrativo, así como a la Dirección General de Asuntos Internos y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos, a que realicen las acciones necesarias dentro del ámbito de sus atribuciones para llevar a cabo el proceso de restructuración orgánica y la actualización del Manual Administrativo de la Dependencia ante las autoridades competentes, así como las reformas necesarias al Reglamento Interior.

Se instruye a todas las Unidades Administrativas que integran a la Dependencia para que en el ámbito de su competencia realicen las acciones conducentes para la instrumentación del presente Acuerdo.

Acuerdo A/017/2019 por el que se emiten las Directrices para la Formulación y Emisión de Informes Periciales en las Especialidades que se Indican.

### Datos de localización en la versión impresa: Página 19.

Tiene por **objeto** homologar mecanismos, técnicas, tipos de intervención, y demás especificidades para la elaboración de Informes Periciales en la Especialidad de Trabajo Social, que orienten el actuar del personal pericial adscrito a la Subprocuraduría de Atención a Víctimas del Delito y Servicios a la Comunidad, de la Procuraduría General de Justicia de la Ciudad de México.

Entrará en vigor al día siguiente de su publicación en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.



# SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN CENTRO DE DOCUMENTACIÓN Y ANÁLISIS, ARCHIVOS Y COMPILACIÓN DE LEYES

Acuerdo A/018/2019 por el que se crea la Unidad de Análisis y Contexto para la Investigación de Delitos Sexuales, así como otros Vinculados a la Violencia de Género, en adelante la Unidad. (Procuradora General de Justicia de la Ciudad de México).

## Datos de localización en la versión impresa: Página 36.

Tiene por **objeto** de apoyar en la investigación de delitos sexuales, así como otros vinculados a la violencia de género.

Entrará en vigor al día siguiente de su publicación en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México.